



Sfinansowano ze środków Funduszu Sprawiedliwości, którego dysponentem jest Minister Sprawiedliwości



**PILOTAŻ PROGRAMU WDRAŻAJĄCEGO IDEĘ SPRAWIEDLIWOŚCI
NAPRAWCZEJ NA TERENIE OKRĘGOWEGO INSPEKTORATU
SŁUŻBY WIĘZIENNEJ W LUBLINIE**



**MASZ PRAWO
DO MEDIACJI**

**KAŻDY OBYWATEL MA PRAWO DO
MEDIACJI**

POUFNOŚĆ

DOBROWOLNOŚĆ

NEUTRALNOŚĆ

BEZSTRONNOŚĆ

SZYBKOŚĆ

SPRAWIEDLIWOŚĆ NAPRAWCZA

SATYSFAKCJA STRON

Cel projektu:

Zmniejszenie powrotności do przestępstw oraz poprawa sytuacji osób pokrzywdzonych przestępstwem poprzez zastosowanie mediacji jako formy sprawiedliwości naprawczej

Termin realizacji projektu:

kwiecień 2020 – czerwiec 2022

Mediacja pomiędzy sprawcą a pokrzywdzonym jako forma sprawiedliwości naprawczej jest narzędziem pozwalającym na dokonanie refleksji i naprawienie krzywdy, a także niwelowanie chęci odwetu. Przystępując do dobrowolnej mediacji stajesz się aktywną stroną w rozwiązywaniu problemu. Pamiętaj także, że jeśli przebieg mediacji Cię nie satysfakcjonuje, to w każdej chwili możesz się z niej wycofać.

Prawo do mediacji przysługuje każdemu – również osobom skazanym oraz tym, którzy w jakikolwiek sposób skrzywdzili inne osoby bądź ich rodziny. Jeśli kogoś skrzywdziłeś – masz szansę zrozumieć jego odczucia, możesz wyrazić swój żal z powodu tego, co się wydarzyło, możesz naprawić skutki wynikające z popełnionego czynu, przeprosić oraz zadośćuczynić moralnie i finansowo. Chcesz o tym porozmawiać?

Każda osoba pokrzywdzona w wyniku przestępstwa zasługuje na szacunek i wsparcie. Jeżeli jesteś osobą pokrzywdzoną przestępstwem albo członkiem rodziny pokrzywdzonej - masz prawo do mediacji, do wyrażenia swoich odczuć związanych ze szkodą, do uzyskania zadośćuczynienia moralnego i finansowego, a nawet pojednania się ze sprawcą - także wtedy, gdy odbywa on karę pozbawienia wolności. Chcesz o tym porozmawiać z osobą, która Cię skrzywdziła? Boisz się spotkania? Spróbuj dobrowolnej mediacji z udziałem bezstronnego mediatora.

Jeżeli jesteś przedstawicielem Służby Więziennej, Policji, kuratorem sądowym, sędzią, prokuratorem, przedstawicielem ośrodka pomocy społecznej oraz Centrum Pomocy Rodzinie, przedstawicielem administracji samorządowej, mediatorem lub inną osobą zainteresowaną rozwojem mediacji oraz opowiadasz się za kształtowaniem pożądanych postaw społecznych pomiędzy sprawcą a pokrzywdzonym, to włącz się do wspólnego działania ramach projektu.

Mediacje pozasądowe w ramach realizowanego projektu są sfinansowane ze środków Funduszu Sprawiedliwości, a w sprawach karnych – mediacje pokrywane są ze środków Skarbu Państwa

WIĘCEJ INFORMACJI NA TEN TEMAT NA STRONIE INTERNETOWEJ PROJEKTU

www.mediacja.isprawiedliwoscnaprawcza.pl